PREFEITURA DE ROSANA
EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo nº 375/2019 - Concorrência nº 001/2019.
Objeto: alienação de imóveis (terrenos) de propriedade do Município de Rosana, localizados
no Distrito de Primavera.
SILVIO GABRIEL, Prefeito de Rosana, no uso de suas atribuições legais HOMOLOGA o
Processo nº 375/2019 na modalidade Concorrência nº 001/2019 e considerando a
classificação das propostas proferida pela Comissão de Licitações e após o julgamento dos
recursos interpostos. Resolve ADJUDICAR por lote o objeto da presente licitação, ao(s)
seguinte(s) proponente(s): - LOTE 2 - LUIZ CARLOS BATISTA, 1º classificado com o valor à
vista de R$ 161.001,00 (cento e sessenta e um mil e um reais); - LOTE 3 - MAX ROGERIO
SCHEANO, 1º classificado com o valor a prazo de R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais); -
LOTE 4 - PAULO CESAR DE ALMEIDA BACURAU, 1º classificado com o valor a prazo de
R$ 90.416,90 (noventa mil, quatrocentos e dezesseis reais e noventa centavos); - LOTE 5 -
SIMONETE MARIA BRITO BOTELHO ORLANDINI, 1º classificado com o valor à vista de
R$ 70.707,17 (setenta mil, setecentos e sete reais e dezessete centavos); - LOTE 6 - ANA
SENLER DA SILVA, 1º classificado com o valor a prazo de R$ 70.131,90 (setenta mil, cento
e trinta e um reais e noventa centavos); - LOTE 7 - ANA SENLER DA SILVA, 1º classificado
com o valor à vista de R$ 126.132,00 (cento e vinte e seis mil, cento e trinta e dois reais); -
LOTE 8 - ANA SENLER DA SILVA, 1º classificado com o valor a prazo de R$ 70.131,90
(setenta mil, cento e trinta e um reais e noventa centavos); - LOTE 9 - LUIZ CARLOS
BATISTA, 1º classificado com o valor à vista de R$ 64.301,00 (sessenta e quatro mil,
trezentos e um reais); - LOTE 10 - ANA SENLER DA SILVA, 1º classificado com o valor a
prazo de R$ 70.131,90 (setenta mil, cento e trinta e um reais e noventa centavos); - LOTE
11 - APARECIDA ANGELA MOLINA DA SILVA, 1º classificado com o valor a prazo de R$
55.050,00 (cinquenta e cinco mil e cinquenta reais); - LOTE 12 - NIELSON TEIXEIRA DE
OLIVEIRA, 1º classificado com o valor a prazo de R$ 57.153,00 (cinquenta e sete mil, cento
e cinquenta e três reais); - LOTE 13 - ALEXANDRE MENDES RAMALHO, 1º classificado
com o valor a prazo de R$ 56.060,60 (cinquenta e seis mil e sessenta reais e sessenta
centavos); - LOTE 14 - EVANDRO DE MATTOS, 1º classificado com o valor a prazo de R$
25.199,00 (vinte e cinco mil, cento e noventa e nove reais); - LOTE 15 - MARCIO
APARECIDO BARBOSA, 1º classificado com o valor a prazo de R$ 21.945,34 (vinte e um
mil, novecentos e quarenta e cinco reais e trinta e quatro centavos); - LOTE 16 - CAMILA
GALINDO CRUZ, 1º classificado com o valor a prazo de R$ 28.000,00 (vinte e oito mil
reais); - LOTE 17 - TEREZINHA FRANCISCA DE OLIVEIRA, 1º classificado com o valor a
prazo de R$ 21.674,80 (vinte e um mil, seiscentos e setenta e quatro reais e oitenta
centavos); - LOTE 18 - EDUARDO GONÇALVES BARBOSA CARVALHO, 1º classificado
com o valor a prazo de R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais); - LOTE 19 - ADIR PAZ SAN
MARTIN, 1º classificado com o valor à vista de R$ 25.843,77 (vinte e cinco mil oitocentos e
quarenta e três reais, setenta e sete centavos); - LOTE 20 - ALVARO DA SILVA FERREIRA,
1º classificado com o valor à vista de R$ 23.000,00 (vinte e três mil reais); - LOTE 21 -
EVENEN TALITA CEO GIACOMINI, 1º classificado com o valor a prazo de R$ 25.108,00
(vinte e cinco mil, cento e oito reais); - LOTE 22 - EDMAR JUVINO CORONEL DA SILVA, 1º
classificado com o valor a prazo de R$ 26.100,00 (vinte e seis mil e cem reais); - LOTE 23 -
SONIA REGINA WERNECK DA CUNHA CRUZ, 1º classificado com o valor a prazo de R$
25.535,90 (vinte e cinco mil, quinhentos e trinta e cinco reais e noventa centavos); - LOTE
24 - ELEN TASSIANE DANTAS DOS REIS, 1º classificado com o valor a prazo de R$
23.000,00 (vinte e três mil reais); - LOTE 25 - OCLÉSIO FARIA FILHO, 1º classificado com o
valor a prazo de R$ 25.951,66 (vinte e cinco mil, novecentos e cinquenta e um reais e
sessenta e seis centavos); - LOTE 26 - EVANDRO DE MATTOS, 1º classificado com o valor
a prazo de R$ 26.651,25 (vinte e seis mil, seiscentos e cinquenta e um reais e vinte e cinco
centavos); - LOTE 28 - IOLANDA APARECIDA DA SILVA, 1º classificado com o valor a
prazo de R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais); - LOTE 29 - IOLANDA APARECIDA DA
SILVA, 1º classificado com o valor a prazo de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais); - LOTE
30 - TEREZINHA FRANCISCA DE OLIVEIRA, 1º classificado com o valor a prazo de R$

21.716,80 (vinte e um mil, setecentos e dezesseis reais e oitenta centavos); - LOTE 31 -
GILSON CARDOSO DOS SANTOS, 1º classificado com o valor a prazo de R$ 24.100,00
(vinte e quatro mil e cem reais); - LOTE 32 - WILLIAN DA CUNHA LOUZADA, 1º
classificado com o valor a prazo de R$ 21.100,00 (vinte e um mil e cem reais); - LOTE 33 -
CICERO GONÇALVES DE OLIVEIRA, 1º classificado com o valor à vista de R$ 55.100,00
(cinquenta e cinco mil e cem reais); - LOTE 35 - SEVERINO TOME DOS SANTOS, 1º
classificado com o valor a prazo de R$ 61.072,53 (sessenta e um mil e setenta e dois reais e
cinquenta e três centavos); - LOTE 36 - ALVARO DA SILVA FERREIRA, 1º classificado com
o valor à vista de R$ 41.499,00 (quarenta e um mil, quatrocentos e noventa e nove reais); -
LOTE 38 - JOSÉ MASSAO KAWAGISHI, 1º classificado com o valor a prazo de R$
94.216,00 (noventa e quatro mil, duzentos e dezesseis reais); - LOTE 39 - JOSÉ MASSAO
KAWAGISHI, 1º classificado com o valor a prazo de R$ 94.827,00 (noventa e quatro mil,
oitocentos e vinte e sete reais); - LOTE 40 - JOSÉ MASSAO KAWAGISHI, 1º classificado
com o valor a prazo de R$ 94.858,00 (noventa e quatro mil, oitocentos e cinquenta e oito
reais); - LOTE 42 - JOSINANE PADOIM, 1º classificado com o valor a prazo de R$
22.095,15 (vinte e dois mil e noventa e cinco reais e quinze centavos); - LOTE 43 - ANDRE
SEVERINO DA SILVA, 1º classificado com o valor a prazo de R$ 25.000,00 (vinte e cinco
mil reais); - LOTE 44 - ANDRE SEVERINO DA SILVA, 1º classificado com o valor a prazo
de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais); - LOTE 45 - IOLANDA APARECIDA DA SILVA, 1º
classificado com o valor a prazo de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais); - LOTE 46 -
MANOEL BORGES DOS CAMPOS, 1º classificado com o valor a prazo de R$ 26.000,00
(vinte e seis mil reais); - LOTE 48 - ARMANDO CORDEIRO DA SILVA, 1º classificado com
o valor a prazo de R$ 30.000,00 (trinta mil reais); - LOTE 49 - IZABELLI OUISE TROUANI
DE JESUS, 1º classificado com o valor a prazo de R$ 27.100,00 (vinte e sete mil e cem
reais); - LOTE 50 - ROSINILDA RIBEIRO, 1º classificado com o valor a prazo de R$
31.550,00 (trinta e um mil, quinhentos e cinquenta reais); - LOTE 51 - JOSÉ MASSAO
KAWAGISHI, 1º classificado com o valor a prazo de R$ 112.500,00 (cento e doze mil,
quinhentos reais); - LOTE 53 - ROSINEIDE DE ARAUJO TOMAZ LIMA, 1º classificado com
o valor a prazo de R$ 91.199,75 (noventa e um mil cento e noventa e nove reais, setenta e
cinco centavos); - LOTE 54 - LEANDRO MARCOS MALUTA, 1º classificado com o valor à
vista de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais); - LOTE 55 - LUCIANO CLEISSON MENDONÇA,
1º classificado com o valor a prazo de R$ 56.180,00 (cinquenta e seis mil, cento e oitenta
reais); - LOTE 56 - DIONES SAMPAIO PEIXOTO, 1º classificado com o valor a prazo de R$
41.200,00 (quarenta e um mil, duzentos reais); - LOTE 58 - SILMARA MORCEIRO DE
ASEVEDO, 1º classificado com o valor a prazo de R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais); -
LOTE 59 - PAULO CÉSAR DE ALMEIDA BACURAU, 1º classificado com o valor a prazo de
R$ 42.764,99 (quarenta e dois mil, setecentos e sessenta e quatro reais e noventa e nove
centavos); - LOTE 60 - CLAUDIO ROBERTO DOS SANTOS, 1º classificado com o valor a
prazo de R$ 38.150,00 (trinta e oito mil, cento e cinquenta reais); - LOTE 61 - LUCIANO
CLEISSON MENDONÇA, 1º classificado com o valor a prazo de R$ 33.951,00 (trinta e três
mil, novecentos e cinquenta e um reais); - LOTE 62 - PAULO CÉSAR DE ALMEIDA
BACURAU, 1º classificado com o valor a prazo de R$ 42.764,99 (quarenta e dois mil,
setecentos e sessenta e quatro reais e noventa e nove centavos); - LOTE 63 - PAULO
CÉSAR DE ALMEIDA BACURAU, 1º classificado com o valor a prazo de R$ 42.764,99
(quarenta e dois mil, setecentos e sessenta e quatro reais e noventa e nove centavos); -
LOTE 64 - DAILE GUSMÃO HOMEM, 1º classificado com o valor a prazo de R$ 41.000,00
(quarenta e um mil reais); - LOTE 65 - IOLANDA APARECIDA DA SILVA, 1º classificado
com o valor a prazo de R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais); - LOTE 67 - MICHELY
CLARISSA DE OLIVEIRA SOUZA MONTEIRO, 1º classificado com o valor a prazo de R$
33.339,49 (trinta e três mil, trezentos e trinta e nove reais e quarenta e nove centavos); -
LOTE 68 - CELIO APARECIDO SABINO DA SILVA, 1º classificado com o valor à vista de
R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais); - LOTE 69 - NEUZA MARIA BARBOSA FELIX, 1º
classificado com o valor a prazo de R$ 32.500,00 (trinta e dois mil, quinhentos reais); -
LOTE 70 - MARCOS ANTONIO ZORZATO, 1º classificado com o valor a prazo de R$
23.151,00 (vinte e três mil, cento e cinquenta e um reais); - LOTE 71 - RUBENS

GUIMARÃES FREITAS, 1º classificado com o valor a prazo de R$ 34.431,22 (trinta e quatro
mil, quatrocentos e trinta e um reais e vinte e dois centavos); - LOTE 73 - RUBENS
GUIMARÃES FREITAS, 1º classificado com o valor a prazo de R$ 28.297,30 (vinte e oito
mil, duzentos e noventa e sete reais e trinta centavos); - LOTE 74 - GILBERTO ALVES
SOBRINHO, 1º classificado com o valor à vista de R$ 30.000,00 (trinta mil reais); - LOTE 75
- LUCIANO CLEISSON MENDONÇA, 1º classificado com o valor a prazo de R$ 65.611,00
(sessenta e cinco mil, seiscentos e onze reais); - LOTE 78 - PAULO SOUZA DE FREITAS,
1º classificado com o valor a prazo de R$ 98.672,50 (noventa e oito mil, seiscentos e setenta
e dois reais e cinquenta centavos); e - LOTE 79 - CLEBER RICARDO DE SOUZA, 1º
classificado com o valor a prazo de R$ 48.010,55 (quarenta e oito mil e dez reais e
cinquenta e cinco centavos). O lote 27 foi julgado FRACASSADO e os lotes 1, 34, 37, 41,
47, 57, 66, 72, 76 e 77 não tiveram propostas, portanto considerados DESERTOS. Fica(m)
o(s) proponente(s) vencedor(es) notificado(s) para: 1) Nos termos do item 6.5 do edital, no
caso de pagamento à vista o Comprador deverá realizar o pagamento do preço ofertado
pelo(s) imóvel(is), no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da homologação
do certame, mediante o pagamento através de guia fornecida pelo Setor de Industria e
Comercio e Imobiliário, localizado na Sub Prefeitura no Distrito de Primavera; 2) Nos termos
do item 6.7 do edital, no caso de pagamento parcelado o Comprador deverá realizar o
pagamento da entrada no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da
homologação do certame, sendo que a primeira parcela e as subseqüentes deverão
ser pagas em até 30 (trinta) dias contados da assinatura do contrato de compra e
venda, mediante pagamento de guia a ser fornecida pelo Setor de Industria e Comercio e
Imobiliário, localizado na Sub Prefeitura no Distrito de Primavera, observando-se o disposto
no item 6.4. A garantia (cheque caução) será devolvida aos proponentes inabilitados,
desclassificados, não vencedores, no prazo de até 30 (trinta) dias após a homologação do
processo licitatório, devendo ser retirados no endereço sito á Avenida José Laurindo, 1540 –
Centro – Rosana – SP, piso superior do Paço Municipal, sendo que após este período, os
mesmos serão desconsiderados e destruídos (incinerados) pelo Município. A garantia
(cheque caução) dos proponentes vencedores será devolvida no prazo de até 5 (cinco) dias
úteis após a comprovação do pagamento do valor da entrada do imóvel arrematado,
devendo ser retirado no endereço sito á Avenida José Laurindo, 1540 – Centro – Rosana –
SP, piso superior do Paço Municipal, sendo que após este período, os mesmos serão
desconsiderados e destruídos (incinerados) pelo Município. Publique-se. Rosana, 18 de
junho de 2019. Silvio Gabriel - Prefeito.